

# SENATO DELLA REPUBBLICA

XIV LEGISLATURA

**N. 3224**

**TAB. 9**

**Annesso 16**

## **DISEGNO DI LEGGE**

**presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze**

**(SINISCALCO)**

*(V. stampato Camera n. 5311)*

*approvato dalla Camera dei deputati il 17 novembre 2004*

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza  
il 18 novembre 2004*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2005  
e bilancio pluriennale per il triennio 2005-2007**

## **TABELLA n. 9**

**Stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
e della tutela del territorio per l'anno finanziario 2005**

**ANNESSO N. 16**

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE DELLA MAIELLA**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

**ANNESSO N. 16**

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente e della tutela  
del territorio per l'anno finanziario 2005**

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE DELLA MAIELLA**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**



# RENDICONTO FINANZIARIO 2003

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE



I T O L O 1 - ENTRATE CONTRIBUTIVE

dice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z I A													
			P r e v i s i o n i						S o m m e a c c e r t a t e						Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
TG.	1	QUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORI E/O DEGLI ISCRITTI														
1	101	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti														
		Tot. CTG. 1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORI E/O DEGLI ISCRITTI														
TG.	2	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI														
2	101	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni														









## I T O L C 2 - ENTRATE DERIVANTI DA

## TRASFERIMENTI CORRENTI

Rice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A															
			P r e v i s i o n i			S o m m e a c c e r t a t e						D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i						
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)							
4	5	6	7	8	9	10	11	12										
30	3	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																
10	3010	Contributo del Ministero dell'Ambiente per il funzionamento	2.389.296,95		46.967,01	2.342.329,14	2.342.329,14			2.342.329,14								
20	3020	Contributi straordinari per spese correnti de llo Stato																
30	3030	Contributi per le finalità istitutive del Par co - anni precedenti																
40	3040	Finanziamenti per lavori socialmente utili																
		Tot. CTO. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	2.389.296,95		46.967,01	2.342.329,14	2.342.329,14			2.342.329,14								
6.	4	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																







G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e r t a t e				Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
CTG.	6	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO										
36 10	6010	Contributi da parte di altri enti del settore pubblico										
36 20	6020	Contributi da parte di altri enti del settore privato										
		Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO										
		Riep. TIT. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI										
		Tot. CTG. 3 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	2.389.296,95		46.967,81	2.342.329,14	2.342.329,14		2.342.329,14		2.342.329,14	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		[Residui iniziali]	Riscossioni	Da riscuotere (14-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
06	10	233.175,00	93.287,03	139.887,97	233.175,00			233.175,00	93.287,03	93.287,03	139.887,97	139.887,97
06	20											
		233.175,00	93.287,03	139.887,97	233.175,00			233.175,00	93.287,03	93.287,03	139.887,97	139.887,97
		1.484.827,43	1.484.827,43		1.484.827,43			3.827.156,57	3.827.156,57	3.827.156,57		

G E S T I O N E  D I  C O M P E T E N Z A												
Indice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e  a c c e r t a t e					D i f f e r e n z e  r i s p e t t o  l e  p r e v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		[Tot. CTG. 4 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI		90.329,14]		90.329,14]	5.164,57]	85.164,57]	90.329,14]			
		[Tot. CTG. 5 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE										
		[Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO										
		[Tot. TIT. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	2.389.296,95]	90.329,14]	46.967,81]	2.432.658,28]	2.347.493,71]	85.164,57]	2.432.658,28]			



odice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9-15)		
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere	Totali	V a r i a z i o n i		Differenza rispetto le previsioni				
						In +	In -	In +	In -			
		(14+15)	(16-13)	(13-16)			(20-19)	(19-20)				
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		17.959,23		17.959,23	17.959,23			108.288,37	5.164,57	5.164,57	103.123,80	103.123,80
		233.175,00	93.287,03	139.887,97	233.175,00			233.175,00	93.287,03	93.287,03	139.887,97	139.887,97
		1.735.961,66	1.578.114,46	157.847,20	1.735.961,66			4.168.619,94	3.925.608,17	3.925.608,17	243.011,77	243.011,77

**T O L O 3 - ALTRE ENTRATE**

		G R E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
ce	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e t t a t e				Differenze rispetto le previsioni		
			Iniziali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)		
2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12		
7		ENTRATE DERIVANTI DALLA											
		VENDITA DI BENI 3 DALLA											
		PRESTAZIONE DI SERVIZI											
10	7010	Ricavi dalla vendita di prodotti diversi	30.987,41			30.987,41	13.351,93	12.338,82	25.690,75			5.296,66	
20	7020	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni edite d al Parco	20.658,28			20.658,28		5.081,94	5.081,94			15.576,34	
30	7030	Proventi dalle prestazioni di servizi	10.329,14			10.329,14						10.329,14	
40	7040	Realizzi per cessioni di materiale fuori uso, non cespiti											
50	7050	Altri proventi	5.164,57			5.164,57						5.164,57	
60	7060	Ricavi dalla vendita di prodotti tipici del P arco e dall'uso del marchio	30.987,41			30.987,41	27.919,39	1.655,07	29.574,46			1.412,95	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere	Totali	Differenza rispetto le previsioni						
						Variazioni	In +	In -	In +		In -	In -
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
							In - (13-16)	Previsioni	Riscossioni	In + (20-19)	In - (19-20)	
07 10	7010	2.834,09	2.519,35	314,74	2.834,09			33.821,50	15.871,28	15.871,28	17.950,22	12.653,56
07 20	7020										20.658,28	5.081,94
07 30	7030							10.329,14			10.329,14	
07 40	7040											
07 50	7050							5.164,57			5.164,57	
07 60	7060	3.100,41	1.560,77	1.436,35	2.997,12		103,29	34.087,82	29.480,16	29.480,16	4.607,66	3.091,42

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Ice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e a c c e r t a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i		
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
70	7070	Proventi derivanti dall'utilizzo di attrezzature e strutture del Parco	5.164,57			5.164,57						5.164,57
80	7080	Proventi derivanti dalla gestione dei rifugi alpini ed di altre strutture ricettive del Parco	5.164,57			5.164,57						5.164,57
90	7090	Proventi derivanti dalla gestione di aree ed aree attrezzate	5.164,57			5.164,57						5.164,57
100	7100	Proventi derivanti dal noleggio di animali ed attrezzature diverse										
110	7110	Proventi derivanti dalla gestione del giardino, del museo, ecc.	10.329,14			10.329,14	1.981,27	330,20	2.311,47			8.017,67
120	7120	Proventi derivanti dalle utilizzazioni boschive e dagli alpeggi	5.164,57			5.164,57						5.164,57



G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
dice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e r t a t e				Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
7 130	7130	Proventi derivanti dalla gestione di piani fa- misticci										
7 140	7140	Proventi derivanti dalla gestione aziendale d- i beni patrimoniali										
7 150	7150	Proventi derivanti dal pagamento dei biglietti o di accesso all'area protetta										
		[Tot. CTS. 7 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	129.114,23]			129.114,23]	43.252,59]	19.406,03]	62.658,62]		66.455,61]	
10	8010	REDDITI E PROVENTI (PATRIMONIALI Affitto immobili	5.164,57]			5.164,57]					5.164,57]	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I					G E S T I O N E D I C A S S A					Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i		Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)		In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
07 130	7130												
07 140	7140												
07 150	7150												
		5.934,50	4.080,12	1.751,09	5.831,71		103,29	135.046,73	47.332,72	47.332,71	87.716,02	21.157,12	
08 10	8010							5.164,57			5.164,57		

G R S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Ice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e r t a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
20	8020	Interessi e premi su titoli a reddito fisso										
30	8030	Interessi attivi su mutui, depositi e conti c orrenti	2.582,28			2.582,28	6,08	100,00	106,08			2.476,20
		[Tot. CTG. 8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	7.746,85			7.746,85	6,08	100,00	106,08			7.640,77
2.	9	IMPOSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI										
10	9010	Imp. superi e rimborsi diversi	10.000,00	4.500,00		14.500,00	6.402,00		6.402,00			8.098,00
20	9020	Impennizzi di assicurazione	10.000,00	5.000,00		15.000,00	11.837,32	264,00	12.101,32			2.898,68
30	9030	Concorso nelle spese	5.164,57			5.164,57						5.164,57



Sico	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		V a r i a z i o n i					R i c o s s i o n i					D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i						
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere	Totall	In +	Riscossioni	Provisioni	In -	In +	In -	In +	In -	In -				
(14+15)	(16-14)	(16-13)	(13-16)	(19-20)	(20-19)	(19-20)	(21-20)	(22-21)	(23-22)	(24-23)	(25-24)	(26-25)						
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23						
8	20	8020																
8	30	8030						2.582,28	6,08	6,08	2.576,20	100,00						
								7.746,85	6,08	6,08	7.740,77	100,00						
9	10	9010	2.968,72	31,44	2.945,28	2.968,72		17.468,72	6.435,44	6.425,44	11.043,28	2.945,28						
9	20	9020						15.000,00	11.837,32	11.837,32	3.162,68	264,00						
9	30	9030						5.164,57			5.164,57							

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Ice	Numero	Denominazione	P r o v i s i o n i			S o m m e a c c e r t a t e					D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
40	9040	Recupero spese per danni arrecati al patrimonio										
		in	5.164,57			5.164,57					5.164,57	
		[Tot. CTS. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	30.329,14	9.500,00		39.829,14	18.239,32	264,00	18.503,32		21.325,82	
2.	10	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI										
10	10010	Proventi per conciliazioni, ammende, risarcimenti danni e ricavi dalla vendita di cose sequestrate										
		in	36.151,98			36.151,98	26.574,95	451,04	27.025,99		9.125,99	
20	10020	Indennizzi vari										
		in	5.164,57			5.164,57					5.164,57	
30	10030	Entrate eventuali										
		in	7.746,70			7.746,70	101,93	2,20	104,13		7.642,57	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere	Totali	V a r i a z i o n i		Differenza rispetto le previsioni				
						In +	In -	In +	In -			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		(13-14)	(14-15)	(15-16)	(16-17)	(17-18)	(18-19)	(19-20)	(20-21)	(21-22)	(22-23)	
09	40	9040						5.164,57			5.164,57	
			2.968,72	23,44	2.945,28	2.968,72		42.797,66	18.262,76	18.262,76	24.535,10	3.209,28
10	10	10010										
			31.212,44	664,92	30.203,22	30.868,14	344,30	67.364,42	27.239,87	27.239,87	40.124,55	30.654,26
10	20	10020						5.164,57			5.164,57	
10	30	10030	0,80	0,80		0,80		7.747,50	102,73	102,73	7.644,77	2,20

Indice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
			P r o v i s i o n i					S o m m e a c c e r t a t e					D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
		10 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	49.063,25			49.063,25	26.676,88	453,24	453,24	27.130,12		21.933,13		
		3 ALTRE ENTRATE												
		Tot. CTG. 7 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	129.114,23			129.114,23	43.252,59	19.486,03	62.658,62			66.455,61		
		8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	7.746,85			7.746,85	6,08	100,00	106,08			7.640,77		
		9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	30.329,14	9.500,00		39.829,14	18.239,32	264,00	18.503,32			21.325,82		
		10 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	49.063,25			49.063,25	26.676,88	453,24	27.130,12			21.933,13		
		Tot. TIT. 3 ALTRE ENTRATE	216.253,47	9.500,00		225.753,47	88.174,87	20.232,27	108.398,14			117.355,33		

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I					G E S T I O N E D I C A S S A					Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere	V a r i a z i o n i		Riscossioni	Previsioni	Differenza rispetto le previsioni		Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
					In + (14+15)	In - (16-17)			In + (20-19)	In - (19-20)		
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		31.213,24	665,72	30.203,22	30.868,94	344,30	80.276,49	27.342,60	52.933,89	30.656,46		
		5.934,50	4.080,12	1.751,09	5.831,21	103,29	135.048,73	47.332,71	87.716,02	21.157,12		
		2.968,72	23,44	2.945,28	2.968,72		7.745,85	6,08	7.740,77	100,00		
		31.213,24	665,72	30.203,22	30.868,94	344,30	80.276,49	27.342,60	52.933,89	30.656,46		
		40.116,46	4.769,28	34.899,59	39.668,07	447,59	265.869,93	92.944,15	172.925,78	55.122,86		



















Ice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E R T													
			P R E V I S I O N I						S O M M A A C C E R T A T E						Differenze rispetto le previsioni	
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
		7 5. CTG. 12 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.500,00		1.000,00	1.500,00	1.500,00		1.500,00							
		Tot. CTG. 13 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI														
		Tot. CTG. 14 RISCOSSIONI DI CREDITO	10.329,13			10.329,13							10.329,13			
		Tot. TIT. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	17.993,70		1.000,00	16.993,70	1.500,00		1.500,00				15.493,70			

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I					G E S T I O N E D I C A S S A					Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali (14+15)	Da riscuotere (16-14)		Totali (14+15)		Riscossioni (20-19)	Differenza rispetto le previsioni (20-19)		In - (19-20)	In + (19-20)	
			In + (16-13)	In - (13-16)	Variazioni	Previsioni (19)		Riscossioni (20)	In + (21)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
								1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	
								10.328,13			10.328,13	
								16.893,70	1.500,00	1.500,00	15.493,70	











Ice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A													
			P r e v i s i o n i						S o m m e a c c e r t a t e						D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i	
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					
30	16030	Contributi straordinari finalizzati al recupero dell'ambiente														
							28.000,00		28.000,00							
40	16040	Contributi straordinari per interventi sull'agricoltura, forestazione ed apicoltura														
							23.617,29		23.617,29							
50	16050	Contributi straordinari per interventi sulla fauna														
							21.989,25		21.989,25							
60	16060	Contributi straordinari per interventi sulla cultura														
							200.000,00		200.000,00							
70	16070	Contributi finalizzati alla valorizzazione delle risorse turistiche														
							200.000,00		200.000,00							
80	16080	Contributo per interventi in favore dei portatori di handicap														
							273.606,54		273.606,54							
		Tot. CTC. 16 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI					17.591,40		256.015,14							
							273.606,54		273.606,54							

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9-15)
		Riscossioni					Variazioni					Differenza rispetto le previsioni				
		Residui iniziali (14+15)	Riscossioni (15-14)	Da riscuotere (16-14)	Totale (14+15)	In + (16-13)	In - (15-16)	Previsioni (20-19)	Riscossioni (19-20)	In + (20-19)	In - (19-20)	In + (20-19)	In - (19-20)	In + (20-19)	In - (19-20)	
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23						
16 30	16030	495.798,62		495.798,62	495.798,62			495.798,62					495.798,62			495.798,62
16 40	16040							28.000,00					28.000,00			28.000,00
16 50	16050	16.553,11		16.553,11	16.553,11			40.170,40					40.170,40			40.170,40
16 60	16060							21.989,25					17.591,40			17.591,40
16 70	16070							200.000,00					200.000,00			200.000,00
16 80	16080	134.278,79		80.567,27	134.278,79			134.278,79					53.711,52			80.567,27
		646.630,52		592.919,00	646.630,52			920.137,06					71.302,92			848.934,14











Ica	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
			P r e v i s i o n i					S o m m e a c c e r t a t e					Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	La riscuotera (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
40	240	Contributi straordinari per interventi in agricoltura, forestazione ed apicoltura												
50	18050	Contributi straordinari per interventi sulla fauna												
60	18060	Contributi straordinari per interventi sulla coltura												
		Tot. CTG. 18 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO												
		Riapp. TIT. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN COMTO CAPITALE												
		Tot. CTG. 15 TRASFERIMENTI DALLLO STATO	587.766,82	270.000,00		857.766,82	196.330,00	661.436,82	857.766,82					





Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Riscossioni (14+14)	Da riscuotere (15-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i		Differenza rispetto le previsioni		In - (19-20)			
					In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)				
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		646.630,52	53.711,52	592.319,00	646.630,52			920.337,06	71.302,92	71.302,92	848.934,14	848.934,14
		1.937.419,98	321.418,54	1.616.001,44	1.937.419,98			3.068.793,34	535.339,94	535.339,94	2.533.453,40	2.533.453,40

Importi espressi in euro /

**T O L O 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI**

Ice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A										
			P r e v i s i o n i					S o m m e a c c e r t a t e					D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	19	ASSUNZIONI DI MUTUI											
10	19010	Assunzione di mutui											
		[Tot. CTG. 19 ASSUNZIONI DI MUTUI											
1	20	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI											
10	20000	Assunzione debiti diversi	90.000,00	1.327,32		91.327,32					91.327,32		
20	20000	Subordinati di anticipazioni delle gestioni auto											
		[Tot. CTG. 20 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	90.000,00	1.327,32		91.327,32					91.327,32		

Codice Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dall'esercizio (9+15)
	Residui iniziali (13)	Riscossioni (14)	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i		P r e v i s i o n i		R i c o s s i o n i		D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i				
					In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni (19)	Riscossioni (20)	In + (20-19)	In - (19-20)					
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	23		
19	10	19010													
20	10	20010						91.327,32				91.327,32			
20	20	20020													
								91.327,32				91.327,32			

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
dica	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e r t a t e				Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		MISSIONE DI OBBLIGAZIONI										
L 10	2101	missione di obbligazioni										
		Tot. CTG. 21 EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI										
		REP. TIT. 6 ACCENSIONE DI PRESTITI										
		CTG. 19 ASSUNZIONI DI MUTUI										
		CTG. 20 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	90.000,00	1.327,32		91.327,32						91.327,32
		Tot. CTG. 21 EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI										
		Tot. TIT. 6 ACCENSIONE DI PRESTITI	90.000,00	1.327,32		91.327,32						91.327,32









G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e r t a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	DA riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	
22 80		recupero anticipazioni varie	5.164,57			5.164,57	27,00		27,00			5.137,57
22 90	22099	Partite in conto sospesi	5.164,57			5.164,57						5.164,57
22 100	22100	Ritenute d'acconto per prestazioni professionali										
		Tot. 22	103.291,38			103.291,38	59.411,36		59.411,36			43.880,02
		Tot. CTG. 22 ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	490.634,06			490.634,06	254.089,41	5.164,58	259.253,99			231.380,07
		100. TIT. 7 PARTITE DI GIRO										
		Tot. CTG. 22 ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	490.634,06			490.634,06	254.089,41	5.164,58	259.253,99			231.380,07
		Tot. TIT. 7 PARTITE DI GIRO	490.634,06			490.634,06	254.089,41	5.164,58	259.253,99			231.380,07

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Riscossioni		Da riscuotere		Riscossioni		Differenza rispetto le previsioni				
		Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere	Totali	Variazioni	In +	In -	In +		In -	
		(13-14)	(14+15)	(14+15)	(16-13)	(16-13)	(13-16)	(20-19)	(19-20)	(9+15)		
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
22 80	22080							5.164,57	27,00	27,00	5.137,57	
22 90	22090							5.164,57			5.164,57	
22 100	22100	218,44					218,44	103.509,82	59.411,36	59.411,36	44.098,46	
		7.983,68	5.164,57		5.164,57		2.819,11	498.617,74	259.253,98	259.253,98	239.363,76	5.164,58
		7.983,68	5.164,57		5.164,57		2.819,11	498.617,74	259.253,98	259.253,98	239.363,76	5.164,58
		7.983,68	5.164,57		5.164,57		2.819,11	498.617,74	259.253,98	259.253,98	239.363,76	5.164,58





lice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A													
			P R E V I S I O N I						S O M M E a c c e r t a t o						Differenza rispetto le previsioni	
			Initiali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
		<b>Totale delle ENTRATE</b>	3.791.945,00	644.763,00	47.967,81	4.388.740,19	2.905.179,39	1.028.004,38	3.933.183,77			485.556,42				
		Avanzo di amministrazione presunto	231.682,00	119.424,53		351.106,53						351.106,53				
		Fondo iniziale di cassa presunto					9.834.530,76		9.834.530,76			9.834.530,76				
		<b>Totale GENERALE DELLE ENTRATE</b>	4.023.627,00	764.187,53	47.967,81	4.739.846,72	12.739.710,15	1.028.004,38	13.767.714,53			806.662,95				





**I T O L O 1 - SPESE CORRENTI**

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Indice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e					Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1	SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTR										
1	1010	Compensi al Presidente	47.000,00			47.000,00	46.620,61	148,40	46.769,01		230,99	
1	1020	Compensi ai componenti il Consiglio di ammini strazione	22.000,00			22.000,00	8.398,84	6.771,02	15.169,86		6.830,14	
1	1030	Compensi ai componenti il Collegio dei reviso ri dei Conti	5.050,00			5.050,00	3.899,02	1.150,00	5.049,02		0,98	
1	1040	Compensi ai componenti i comitati di consule nza	3.400,00			3.400,00		3.400,00	3.400,00			
1	1050	Indennita e rimborso spese di trasporto mesi oni agli organi istituzionali	15.493,71			15.493,71	11.708,05	3.432,11	15.140,16		353,55	
1	1060	Spese per funzionamento Comitato del parco	20.000,00			20.000,00	120,00	580,00	700,00		19.300,00	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		In + (20-19)	In - (19-20)			
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)					
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23				
01	10	9.947,38	4.563,05		4.563,05		5.384,33	56.947,38	51.183,66	51.183,66	5.763,72		148,40			
01	20	3.779,17	2.814,90	964,27	3.779,17			25.779,17	11.513,74	11.213,74	14.565,43		7.735,29			
01	30	2.857,15	1.927,68		1.927,68		929,47	7.907,15	5.826,70	5.826,70	2.080,45		1.150,00			
01	40	3.500,00		3.500,00	3.500,00			6.900,00			6.900,00		6.900,00			
01	50	2.703,11	2.703,11		2.703,11			18.196,82	14.411,16	14.411,16	3.785,66		3.432,11			
01	60	20.699,19	40,91	20.658,28	20.699,19			40.699,19	160,91	160,91	40.538,28		21.238,38			

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
dice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e					Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Tot. CTG. 1 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	112.943,72			112.943,72	70.746,52	15.981,53	86.228,05			26.715,66
10	2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO										
		1010 Stipendi e/o altri assegni fissi al personale dipendente	500.000,00			500.000,00	499.333,13	666,89	500.000,00			
		1020 Stipendi e/o altri assegni fissi al personale a contratto										
		1030 Oneri previdenziali, assistenziali e sociali a carico dell'Ente	150.000,00			150.000,00	133.268,86	12.461,00	145.729,86			4.270,14
		1040 Compensi per lavoro straordinario	38.734,27		5.734,27	33.000,00	24.472,11		24.472,11			8.527,89

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		43.486,00	32.049,65	25.122,55	37.172,20		6.313,80	156.429,71	82.796,17	73.633,54	40.604,08	
1 02 10	2010	12.911,42	12.911,42		12.911,42			512.911,42	512.244,53	512.244,53	666,89	666,89
1 02 20	2020	32.394,84	13.503,74	18.891,10	32.394,84			32.394,84	13.503,74	13.503,74	18.891,10	18.891,10
1 02 30	2030	5.696,13	3.513,00		3.513,00		2.183,13	155.696,13	136.781,86	136.781,86	18.914,27	12.461,00
1 02 40	2040	7.567,26	7.564,66		7.564,66		2,60	40.567,26	32.036,77	32.036,77	8.530,49	









Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9-15)					
		Residui iniziali					Da pagare					Totali					Differenza rispetto le previsioni				
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare	Totali	Variazioni	In +	In -	Provisioni	Pagamenti	In +	In -	In +	In -	In +		In -				
(13-14)	(14+15)	(15-14)	(14+15)	(16-17)	(16-17)	(13-16)	(20-19)	(20-19)	(19-20)	(19-20)	(19-20)	(19-20)	(19-20)	(19-20)	(19-20)						
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23									
L 02 130	2130																				
L 02 140	2140																				
L 02 150	2150																				
L 02 160	2160	15.284,21	15.282,61		15.282,61		1,60	90.005,89	57.472,85	57.472,85				32.533,04			32.531,44				
L 02 170	2170							41.216,45	18.824,06	18.824,06				22.392,39			22.392,39				
		81.640,34	57.598,97	18.891,10	76.490,07		5.150,27	935.330,71	823.307,49	823.307,49				112.023,22			90.209,37				





dice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A										
			P r e v i s i o n i			S o m m o i m p e g n a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i			
			Iniziali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1 60		Primi di assicurazione contro rischi, incendi e furti	20.658,28			20.658,28	18.714,92	1.437,21	20.152,13			506,15	
1 70	4070	Manutenzione, riparazione ed adattamento dei locali e dei relativi impianti	7.746,85		2.000,00	5.746,85	4.990,20	616,11	5.606,31			140,54	
1 80	4080	Spese postali, ecc.	11.878,51			11.878,51	10.667,50	1.191,01	11.878,51				
1 90	4090	Spese telefoniche	51.645,69			51.645,69	34.459,25	7.540,75	42.000,00			9.645,69	
1 100	4100	Spese per l'acquisto di stampati, di cancelleria, ecc.	25.822,84		5.822,84	20.000,00	16.831,26	1.982,80	18.814,06			1.185,94	
1 110	4110	Spese per l'acquisto di materiale vario di consumo	20.658,28			20.658,28	10.408,98	3.518,57	13.927,55			6.730,73	
1 120	4120	Spese per l'elaborazione dei dati	7.746,85			7.746,85	6.391,02	1.309,36	7.700,38			46,47	



G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e				D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i		
			Iniziali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
04 130	4130	Fornitura di materiale fotografico	2.582,28		1.000,00	1.582,28	246,26	553,74	800,00		782,28	
04 140	4140	Manutenzione e riparazione arredi ed attrezzature	21.075,99		1.000,00	20.075,99	14.406,73	5.595,26	20.001,93		74,06	
04 150	4150	Manutenzione impianti generali	2.582,28		2.582,28							
04 160	4160	Spese per la gestione del laboratorio e per le stazioni di rilevamento										
04 170	4170	Spese per la gestione della falegnameria										
04 180	4180	Spese per la gestione di impianti radio										
04 190	4190	Spese di gestione degli automezzi (carburante, lubrificanti, assicurazione, bolli, ecc.)	103.291,38		28.074,87	74.416,51	73.663,83	734,32	74.398,15		18,36	
04 200	4200	Spese per stampa annuali, monografie, bollettini, estratti, ecc.	7.746,85		2.000,00	5.746,85	4.450,63	1.290,00	5.740,63		6,22	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C A S S A					Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9-15)
		P a g a m e n t i					V a r i a z i o n i					D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i					
		13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	In + (20-19)	In - (19-20)	In + (20-19)	In - (19-20)	
Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	In + (20-19)	In - (19-20)								
04 130	4130	530,01	61,67	61,67	61,67		468,34	2.112,29	307,93	307,93	1.804,36						553,74
04 140	4140	2.957,15	2.451,63	291,96	2.749,59		213,56	23.033,14	16.858,36	16.858,36	6.174,78						5.887,16
04 150	4150																
04 160	4160																
04 170	4170																
04 180	4180																
04 190	4190	3.921,23	2.677,88		2.677,88		1.243,35	78.337,74	76.341,71	76.341,71	1.996,03						734,32
04 200	4200	2.193,72	2.193,72		2.193,72			7.940,57	6.644,35	6.644,35	1.296,22						1.290,00





Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					G E S T I O N E D I C A S S A					Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare	Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
									In + (16-14)	In - (13-16)		
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
04 210	4210	448,68	448,68		448,68			4.613,25	3.835,28	3.835,28	777,97	162,00
04 200	4220											
04 230	4230											
04 240	4240											
04 250	4250	47.553,31	45.533,70	1.549,39	47.083,09		470,22	150.844,69	145.954,22	145.954,22	4.890,47	4.338,81
04 260	4260											
04 270	4270	17.460,06	7.433,75	10.026,31	17.460,06			17.460,06	7.433,75	7.433,75	10.026,31	10.026,31

Rice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A													
			P r e v i s i o n i						S o m m e i m p e g n a t e						D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					
	4280	Spese relative alla costituzione ed al funzio namento delle squadre anti incendio boschivo e vigilanza ecologica														
	4290	Spese per borsisti														
	4300	Spese per concorsi, per funzionamento commiss ioni, comitati, ecc.	5.164,57		5.164,57											
	4310	Spese di collaborazione con gli enti di infor mazione e inserzionisti														
	4320	Spese per la realizzazione e la promozione di manifestazioni varie	25.822,84		5.000,00	20.822,84	18.636,22	263,78	18.900,00			1.922,84				
	4330	Spese per corsi di formazione professionale														
	4340	Spese per la partecipazione a convegni, mostri e, ecc.	51.645,69			51.645,69	40.690,23	2.898,16	43.588,39			8.057,30				



		G E S T I O N E  D I  C O M P E T E N Z A												
dice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e  i m p e g n a t e				D i f f e r e n z e  r i s p e t t o  l e  p r o v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
4 350	4350	Spese per cartografie, per classificazione terreni, per indagini, ecc.												
4 360	4360	Spese di rappresentanza	5.164,57		2.000,00	3.164,57	2.137,93	186,17	2.324,10			840,47		
4 370	4370	Spese per trasporto materiali												
4 380	4380	Spese per consulenze e per collaborazioni amministrative e tecniche	63.898,84	1.400,00		65.298,84	57.394,00	7.901,98	65.295,98			2,86		
4 390	4390	Rimborso di somme per mezzi e strumenti messi a disposizione da altri Enti												
4 400	4400	Spese per l'acquisto di vestiario e divise	2.582,28		2.400,00	182,28						182,28		
		Tot. CTG. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	667.662,20	1.800,00	102.844,56	566.617,64	455.306,09	78.739,01	534.045,10			32.572,54		



G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e					D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitiva (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
CTC.	5	SPESA PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI										
05 10	5010	Spese per attivita divulgative, informative, pubblicitarie, ecc.	50.000,00	10.000,00		60.000,00	47.721,49	11.644,47	59.365,96		634,04	
05 20	5020	Ricerche scientifiche, studi, pubblicazioni	58.000,00			58.000,00	4.599,99	53.399,43	57.999,42		0,58	
05 30	5030	Borse di studio per attivita di ricerca										
05 40	5040	Spese per organizzazione di campi naturalistici lci, stages, ecc.										
05 50	5050	Indennizzi per danni della fauna	82.633,10			82.633,10	73.545,76	73.545,76	73.545,76		9.087,34	
05 60	5060	Affitto boschi, pascoli, territori comunali e privati. Indennizzi, espropriazioni	206.582,76			206.582,76	166.892,00	166.892,00	166.892,00		39.690,76	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (15-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
05 10	5010	100.083,90	39.757,51	60.004,94	99.762,45		321,45	160.083,90	87.479,00	87.479,00	72.604,90	71.649,41
05 20	5020	492.397,44	36.519,04	454.205,59	490.724,63		1.672,81	550.397,44	41.119,03	41.119,03	509.278,41	507.605,02
05 30	5030											
05 40	5040											
05 50	5050	8.181,90	8.181,90		8.181,90			90.815,00	81.727,66	81.727,66	9.087,34	
05 60	5060	11.962,33	6.407,50		6.407,50		5.554,83	218.545,09	173.399,50	173.399,50	45.245,59	

Utile	Numero	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
			P r e v i s i o n i				S o m m e i m p e g n a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Fot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
5070		Indennizzi mancati tagli e pascoli	25.822,84			25.822,84						25.822,84		
5080		Ripopolamenti faunistici		15.000,00		15.000,00	2.182,37	12.617,63	14.800,00			200,00		
5090		Interventi di riqualificazione ambientale												
5100		Servizio di pulizia e manutenzione del Parco	96.060,98	33.000,00		129.060,98		129.060,98	129.060,98					
5110		Mantenimento animali ausiliari												
5120		Gestione museo, cineteca, fototeca, diateca, ecc.		35.000,00		35.000,00	2.263,08	32.590,29	34.853,37			146,63		
5130		Spese per indennizzi a terzi per ricerche di laboratorio e di campagna												
5140		Spese per il funzionamento dell'riserve naturali, statali e regionali	80.000,00	20.000,00		100.000,00	82.197,26	2.581,77	84.779,03			15.220,97		







Codice Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	Residui iniziali (14+15)	Da pagare (16-14)	V a r i a z i o n i		Pagamenti (19-19)	In + (18-19)	In - (19-20)	Differenza rispetto le previsioni In + (18-19) In - (19-20)		
			In + (16-13)	In - (13-16)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
05 150	5150	215.506,61	192.032,79	215.506,61		215.506,61	23.473,82	83.473,82	192.032,79	192.032,79
05 160	5160	88.415,42	88.415,42	88.415,42		88.415,42			88.415,42	88.415,42
05 170	5170	1.180.343,04	716.312,72	1.180.343,04		1.180.343,04	464.030,32	464.030,32	716.312,72	716.312,72
05 180	5180					40.000,00			40.000,00	20.000,00
05 190	5190	268.128,69	193.692,62	268.128,69		348.128,69	74.436,07	74.436,07	273.692,62	273.692,62
05 200	5200					80.000,00			80.000,00	80.000,00
		2.854.976,29	2.089.418,16	2.847.427,18		3.767.075,97	1.137.410,77	1.137.410,77	2.629.665,20	2.511.312,93





G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
disc.	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e i m p e g n a t e				Differenze rispetto le previsioni	
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
7	31	Spese per il servizio di tesoreria										
		Tot. CTG. 7 ONERI FINANZIARI										
10	8	ONERI TRIBUTARI										
		Imposte, tasse e tributi vari	80.000,00	20.000,00		100.000,00	97.930,70	1.653,65	99.584,35		415,65	
		Tot. CTG. 8 ONERI TRIBUTARI	80.000,00	20.000,00		100.000,00	97.930,70	1.653,65	99.584,35		415,65	
10	9	SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI										
		Restituzioni e rimborsi diversi	11.272,00			11.272,00	3.078,08		3.078,08		8.193,92	
		Tot. CTG. 9 SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	11.272,00			11.272,00	3.078,08		3.078,08		8.193,92	

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali (14+15)	Pagamenti (16-14)	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni (13-16)	Pagamenti (20-19)	Differenza rispetto le previsioni		In + (20-19)	In - (19-20)			
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)					
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23				
07 30	7030															
08 10	8010	3.715,35	3.372,67		3.372,67		342,68	103.715,35	101.303,37	101.303,37	2.411,98	1.653,65				
		3.715,35	3.372,67		3.372,67		342,68	103.715,35	101.303,37	101.303,37	2.411,98	1.653,65				
09 10	9010							11.272,00	3.078,08	3.078,08	8.193,92					
								11.272,00	3.078,08	3.078,08	8.193,92					







Codice	Numero	Denominazione	G E S T I O N E  D I  C O M P E T E N Z A														
			P r e v i s i o n i						S o m m e  i m p e g n a t e						D i f f e r e n z e  r i s p e t t o  l e  p r o v i s i o n i		
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)						
4	5	6	7	8	9	10	11	12									
		Rep. TIT. 1 SPESE CORRENTI															
		Tot. CTG. 1 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	112.943,71			112.943,71	70.746,32	15.481,53	86.228,05					26.715,66			
		Tot. CTG. 2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	821.519,35	53.460,98	21.219,95	855.690,37	765.708,52	71.318,27	837.026,79					16.663,58			
		Tot. CTG. 3 ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA															
		Tot. CTG. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	667.662,20	1.800,00	102.844,56	566.617,64	455.306,09	78.739,01	534.045,10					32.572,54			
		Tot. CTG. 5 SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	729.099,68	193.000,00	10.000,00	912.099,68	379.401,95	421.894,37	801.296,52					110.803,16			
		Tot. CTG. 6 TRASFERIMENTI PARRIVI															
		Tot. CTG. 7 ONERI FINANZIARI															
		Tot. CTG. 8 ONERI TRIBUTARI	80.000,00	20.000,00		100.000,00	97.930,70	1.653,65	99.584,35					415,65			
		Tot. CTG. 9 SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	11.272,00			11.272,00	3.078,08		3.078,08					8.193,92			

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9*13)		
		Residui iniziali (13-13)	Pagamenti (13-14)	Da pagare (13-14)	Totali (13+15)	Variazioni		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	Pagamenti (20-19)	In + (20-19)		In - (19-20)	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		43.486,00	12.049,65	25.122,55	37.172,20		6.313,80	156.429,71	82.796,17	82.796,17	73.633,54	40.604,08
		81.640,34	57.598,97	18.891,10	76.490,07		5.150,27	935.330,71	823.307,49	823.307,49	112.023,22	90.209,37
		166.782,93	106.534,90	47.813,41	154.336,31		12.466,62	733.400,57	561.830,99	561.830,99	171.569,58	126.550,42
		2.854.976,29	758.008,82	2.089.418,36	2.847.427,18		7.549,11	3.767.075,97	1.137.410,77	1.137.410,77	2.629.665,20	2.511.312,93
		3.715,35	3.372,67		3.372,67		342,68	103.713,35	103.303,37	103.303,37	2.411,98	1.653,65
								11.272,00	3.078,08	3.078,08	8.193,92	

		G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
dice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e i m p e g n a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
		10 SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	43.608,37	116.009,19	10.372,47	149.046,09	33.367,13	6.763,78	40.130,93			108.915,16		
		Tot. P.T. 1 SPESE CORRENTI	2.466.105,31	384.270,17	144.205,39	2.705.669,49	1.805.539,01	595.850,81	2.401.389,82			304.279,67		

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+13)		
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare	Totale	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni			
		13	14	15	16	In + (16-13)	In - (13-16)	19	20	21	22	23
		8.748,80	656,75	8.092,05	8.748,80			157.794,89	34.023,90	34.023,90	133.770,99	14.855,83
		3.159.349,71	938.211,76	2.189.335,47	3.127.547,23		31.802,48	5.865.019,20	2.743.750,77	2.743.750,77	3.121.268,43	2.785.186,28

( importi espressi in euro )

**I T O L O 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE**

		G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A										
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e					Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Fot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
CTG.	11	ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI										
	11 10	Acquisto terreni										
	11 20	Acquisto edifici										
	11 30	Acquisizione diritti reali										
	11 40	Spese tecniche per costruzione immobili										
	11 50	Ricostruzione e ripristino immobili	587.766,82			587.766,82		587.766,82	587.766,82			
	11 60	Spese per miglioramenti fondiari										
	11 70	Realizzazione segnaletica del Parco (logo, cartellonistica, ecc.)	89.243,75			89.243,75		89.243,75	89.243,75			

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali (16-14)	Pagamenti (16-14)	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
11 10	11010	1.035.602,02	19.846,00	1.015.756,02	1.035.602,02			1.035.602,02	19.846,00	19.846,00	1.015.756,02	1.015.756,02
11 20	11020	402.859,96	218.785,14	184.074,82	402.859,96			402.859,96	218.785,14	218.785,14	184.074,82	184.074,82
11 30	11030											
11 40	11040											
11 50	11050	2.516.228,66	169.780,15	2.346.448,51	2.516.228,66			3.103.995,48	169.780,15	169.780,15	2.934.215,33	2.934.215,33
11 60	11060											
11 70	11070	72.242,72	61.523,20	10.719,52	72.242,72			161.486,47	61.523,20	61.523,20	99.963,27	99.963,27







		G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A										
Ice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e I m p e g n a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i			
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
140	11140	Realizzazione di campeggi natura										
150	11150	Realizzazione di centri visita e/o servizi										
160	11160	Realizzazione di aree faunistiche										
170	11170	Realizzazione di itinerari turistico-naturali istici										
180	11180	Interventi per l'informazione e per la ricettivita sul territorio del Parco		10.000,00		10.000,00		7.431,50	7.431,50			2.568,50
190	11190	Interventi di miglioramento, di tutela, di recupero e di bonifica ambientale										
200	11200	Incentivazioni alle attivita artigianali										
210	11210	Incentivazione e miglioramento delle attivita agricole ed agrituristiche		40.000,00		40.000,00		40.000,00	40.000,00			

Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D D I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2 11 140	11140	268.557,59		268.557,59	268.557,59			268.557,59			268.557,59	268.557,59
2 11 150	11150	559.383,82	185.460,93	373.922,89	559.383,82			559.383,82	185.460,93	185.460,93	373.922,89	373.922,89
2 11 160	11160	317.747,53		317.747,53	317.747,53			317.747,53			317.747,53	317.747,53
2 11 170	11170	79.865,43	51.191,18	28.674,25	79.865,43			79.865,43	51.191,18	51.191,18	28.674,25	28.674,25
2 11 180	11180	112.753,71	62.035,86	50.717,85	112.753,71			122.753,71	62.035,86	62.035,86	60.717,85	58.149,35
2 11 190	11190	288.528,48	17.155,76	271.372,72	288.528,48			288.528,48	17.155,76	17.155,76	271.372,72	271.372,72
2 11 200	11200	78.956,79	24.334,58	54.622,21	78.956,79			78.956,79	24.334,58	24.334,58	54.622,21	54.622,21
2 11 210	11210	157.841,04	35.038,23	122.802,81	157.841,04			197.841,04	35.038,23	35.038,23	162.802,81	162.802,81



codice Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
	V A R I A Z I O N I					D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i					In + (20-19)	In - (19-20)			
	Residui iniziali (16-14)	Pagamenti (16-14)	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni (19-18)	Pagamenti (20-19)	In + (20-19)	In - (19-20)					
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23					
11 220															
11 220	206.582,76	23.023,91	183.558,85	206.582,76		206.582,76		23.023,91	183.558,85	183.558,85					
11 230	1.340.224,94	197.008,78	1.143.216,16	1.340.224,94		1.340.224,94		197.008,78	1.143.216,16	1.143.216,16					
11 240															
11 240	32.134,48	30.162,95	1.971,53	32.134,48		55.751,77		30.162,95	25.588,82	25.588,82					
11 250	21.793,66	13.967,40	7.826,26	21.793,66		21.793,66	0,05	13.967,40	7.826,26	7.826,21					
11 260	438.406,03	146.626,56	291.779,47	438.406,03		438.406,03		146.626,56	291.779,47	291.779,47					
11 270	51.645,69		51.645,69	51.645,69		51.645,69			51.645,69	51.645,69					



dice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Differenza rispetto le previsioni					
						V a r i a z i o n i		In - dell'esercizio (9+15)			
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
1.280	11280	274.771,06	114.127,64	160.643,42	274.771,06		274.771,06	114.127,64	114.127,64	160.643,42	160.643,42
1.290	11290	122.555,22	24.448,98	83.867,53	108.316,51		122.555,22	24.448,98	24.448,98	98.106,24	83.867,53
1.300	11300										
		46.808,22	13.027,61	33.780,61	46.808,22		301.157,47	14.863,61	14.863,61	286.293,86	286.293,86
1.310	11310	80.327,41	54.426,77	25.900,64	80.327,41		80.327,41	54.426,77	54.426,77	25.900,64	25.900,64
1.320	11320						210.000,00			210.000,00	200.000,00
1.330	11330										
		113.797,00	19.584,85	93.604,94	113.189,79		607,21	207.638,49	19.584,85	188.053,64	93.604,94







G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
No	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e				D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i		
			Iniziali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagato	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	
50		Per ista automazzi, attrezzature, mezzi, ecc.										
60	12000	Acquisto attrezzature per il personale di sorveglianza	5.241,78			5.241,78	230,00	1.600,00	1.830,00		3.411,78	
70	12070	Acquisto bestiame										
80	12100	Acquisto di attrezzatura varia e minuta	5.416,50			5.416,50	223,30		223,30		5.193,20	
90	12060	Acquisto impianti radio ed attrezzature varie di radiocomunicazione										
00		Mantenimento impianti, attrezzi e macchinari	2.582,28			2.582,28	304,80	2.214,00	2.518,80		63,48	
10	12000	Grandi manutenzioni automazzi		23.874,87		23.874,87	12.696,75	9.788,98	22.485,73		1.389,14	
20	12120	Realizzazione sportello autorizzativo unico										
		Tot. CTG. 12 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	24.063,40	23.874,87		47.938,27	18.375,73	15.256,98	33.634,71		14.303,56	

Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	V A R I A Z I O N I		Differenza rispetto le previsioni				
					In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni	Pagamenti		In + (20-19)	In - (19-20)
	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
12050	169.322,50	148.972,55	20.349,95	169.322,50			169.322,50	148.972,55	148.972,55	20.349,95	20.349,95
12060							5.241,78	330,00	230,00	5.011,78	1.600,00
12070											
12080							5.416,50	223,30	223,30	5.193,20	
12090											
							193.878,64	29.615,42	29.615,42	164.263,22	
12100	5.820,00	5.820,00		5.820,00			8.402,28	6.124,80	6.124,80	2.277,48	2.214,00
12110							23.874,87	12.696,75	12.696,75	11.178,12	9.788,98
12120	8.071,67	8.071,67		8.071,67			8.071,67	8.071,67	8.071,67		
	513.382,71	265.583,65	83.113,15	348.696,80			561.320,98	283.959,38	283.959,38	277.363,60	98.372,13







Ice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali		Pagamenti		Da pagare		Totali		Variazioni		Differenza rispetto le previsioni				
		(13-14)	(14+15)	(16-14)	(14+15)	(16-13)	(13-16)	(16-13)	(13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)	20	21	22	23	
1	2	23		14	15	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
20	14020															
30	14030							4.131,66		4.131,66			4.131,66			
40	14040															
70	14070									91.327,32			91.327,32	91.327,32		
										95.458,98			95.458,98	95.458,98		







.ice	Pos	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
			P r e v i s i o n i			S o m m e i m p e g n a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r o v i s i o n i					
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)			
1	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12			
		TIT. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	1.066.887,63	564.496,05	87.840,51	1.543.543,17	20.211,73	1.307.158,91	1.322.370,64				216.172,51	

dice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Differenza rispetto le previsioni		In - (19-20)				
						Variazioni	In + (16-13)		In - (13-16)		Pagamenti	In + (20-19)
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		10.084.483,65	1.782.972,83	8.024.877,83	9.807.550,66		196.833,19	11.548.027,02	1.803.184,56	1.803.184,56	9.744.842,46	9.331.836,74















**T C C 4 - PARTITE DI GIRO**

co	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
		P r e v i s i o n i					S o m m e i m p e g n a t e					D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
		4	5	6	7	8	9	10	11	12	In +	In -	
Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					
10	Ritenute erariali	258.228,45			258.228,45	77.040,10	36.515,33	113.555,43				144.673,02	
20	Ritenute previdenziali ed assistenziali	56.810,26			56.810,26	55.439,11	3,38	55.442,49				1.367,77	
30	Ritenute diverse	30.987,41			30.987,41	9.603,21	448,92	10.052,13				20.935,28	
40	Ritenute su ritenute trattenute conto terzi	5.164,57			5.164,57	2.630,15		2.630,15				2.534,42	
50	Ritenute su ritenute trattenute conto terzi	5.164,57			5.164,57		3.609,52	3.609,52				1.555,05	
60	Ritenute su anticipazioni fondo economato	20.658,28			20.658,28	14.525,91		14.525,91				6.132,37	
70	Anticipazioni sezioni operative periferiche												
80	Anticipazioni varie	5.164,57			5.164,57		27,00	27,00				5.137,57	

dice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9-15)	
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare	Totali	Differenza rispetto le previsioni					
						Variazioni	In +	In -	In +		In -
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
1 10	21018	34.209,11	20.026,00		20.026,00	14.183,11	292.437,56	97.066,10	97.066,10	195.371,46	36.515,33
1 20	21026	1.138,12	1.127,00		1.127,00	1,12	57.938,36	56.566,11	56.566,11	1.372,27	3,38
1 30	21033	551,34	551,34		551,34		31.538,75	10.154,55	10.154,55	21.384,20	448,92
1 40	21038						5.164,57	2.630,15	2.630,15	2.534,42	
1 50	21059	1.730,03	1.730,03	1.730,03	1.730,03		6.894,60			6.894,60	5.339,55
1 60	21060						20.658,28	14.525,91	14.525,91	6.132,37	
1 70	21078										
1 80	21089						5.164,57		5.164,57	5.164,57	27,00

Se	Denominazione	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A											
		P r e v i s i o n i					S o m m e i m p e g n a t e					D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
		Iniziali	Variations + (7-4)	Variations - (4-7)	Pagati	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)				
	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
90	Spese in conto sospesi	5.164,57			5.164,57								5.164,57
00	Ritirate d'acconto su prestazioni professionali	103.291,38			103.291,38	52.187,19	7.224,17	59.411,36					43.880,02
	Tot. CTG. 21 SPESE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	490.634,06			490.634,06	211.425,67	47.828,32	259.253,99					231.380,07
	Rile. TIT. 4 PARTITE DI GIRO												
	Tot. CTG. 21 SPESE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	490.634,06			490.634,06	211.425,67	47.828,32	259.253,99					231.380,07
	Tot. TIT. 4 PARTITE DI GIRO	490.634,06			490.634,06	211.425,67	47.828,32	259.253,99					231.380,07

dice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+13)		
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Differenza rispetto le previsioni				
						In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 90	21000							5.164,57				5.164,57
1 100	21100	3.453,85	3.453,85		3.453,85			106.745,23	55.641,04	55.641,04	51.104,19	7.224,17
		41.072,45	25.359,19	1.730,01	26.888,22		14.104,23	531.706,51	236.583,86	236.583,86	295.122,65	49.558,33
		41.072,45	25.359,19	1.730,01	26.888,22		14.104,23	531.706,51	236.583,86	236.583,86	295.122,65	49.558,33
		41.072,45	25.359,19	1.730,01	26.888,22		14.104,23	531.706,51	236.583,86	236.583,86	295.122,65	49.558,33



Rigo	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					G E S T I O N E D I C A S S A					Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9-15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare	Totali	Variazioni	Differenza rispetto le previsioni	In +		In -		
								(16-14)	(14+15)	(16-13)	(13-16)	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		3.159.349,71	918.211,76	2.189.335,47	3.127.547,23		31.803,48	5.865.019,20	2.743.750,77	2.743.750,77	3.121.268,43	2.783.186,28
		10.004.483,85	1.782.972,83	8.024.677,83	9.807.650,66		196.833,19	11.548.027,02	1.803.184,56	1.803.184,56	9.744.843,46	9.331.836,74
		41.072,45	25.158,19	1.730,03	26.888,22		14.184,23	511.706,51	236.583,86	236.583,86	295.122,65	49.559,35
		13.204.906,01	2.746.342,78	10.215.743,33	12.962.086,11		242.819,90	17.944.752,73	4.783.519,19	4.783.519,19	13.161.233,54	12.166.881,37
		13.204.906,01	2.746.342,78	10.215.743,33	12.962.086,11		242.819,90	17.944.752,73	4.783.519,19	4.783.519,19	13.161.233,54	12.166.881,37

SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO  
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA  
AL 31 DICEMBRE 2003







**MINISTERO DELL'AMBIENTE  
PARCO NAZIONALE DELLA MAJELLA  
RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ANNO 2003:**

**CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO AL 31.12.2003**

**Parte prima**

**ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI**

Titolo I*	Importo	Titolo I*	Importo
<b>ENTRATE CONTRIBUTIVE</b>		<b>SPESE CORRENTI</b>	
Cat. 1 <sup>a</sup> Aliquote contrib. a carico datore di lavoro e/o le	0,00	Cat. 1 <sup>a</sup> - Spese per gli organi dell'Ente	86.228,05
Cat. 2 <sup>a</sup> Quote partecipazione iscritti a onere specifiche	0,00	Cat. 2 <sup>a</sup> - Oneri per il personale in attività di servizio	837.026,79
<b>Titolo II*</b>		Cat. 3 <sup>a</sup> - Oneri per il personale in quiescenza	0,00
<b>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</b>		Cat. 4 <sup>a</sup> - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	534.045,10
Cat. 3 <sup>a</sup> Trasferimenti da parte dello Stato	2.342.329,14	Cat. 5 <sup>a</sup> - Spese per prestazioni istituzionali	801.296,52
Cat. 4 <sup>a</sup> Trasferimenti da parte delle Regioni	90.329,14	Cat. 6 <sup>a</sup> - Trasferimenti passivi	0,00
Cat. 5 <sup>a</sup> Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Prov	0,00	Cat. 7 <sup>a</sup> - Oneri finanziari	0,00
Cat. 6 <sup>a</sup> Trasferimenti da altri Enti del settore pubblico €	0,00	Cat. 8 <sup>a</sup> - Oneri tributari	99.584,35
<b>Titolo III*</b>		Cat. 9 <sup>a</sup> - Poste correttive e compensative di entrate correnti	3.078,08
<b>ALTRE ENTRATE</b>		Cat. 10 <sup>a</sup> - Spese non classificabili in altre voci	40.130,93
Cat. 7 <sup>a</sup> Entrate derivanti dalla vendita di beni, ecc.	62.658,62		
Cat. 8 <sup>a</sup> Redditi e proventi patrimoniali	106,08		
Cat. 9 <sup>a</sup> Poste correttive e compensative di spese correnti	18.503,32		
Cat. 10 <sup>a</sup> Entrate non classificabili in altre voci	27.130,12		
<b>Totale parte prima (1)</b>	<u><b>2.541.056,42</b></u>	<b>Totale parte prima (1)</b>	<u><b>2.401.389,82</b></u>

**Parte seconda**

**COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI**

<p>A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Contributi o premi per le prestazioni istituzionali 0,00</li> <li>- Trasferimenti (contributi, obiazioni, ecc.) 0,00</li> <li>- Redditi e proventi patrimoniali 0,00</li> <li>- Vendite di prodotti e di materiali diversi 0,00</li> <li>- Vendite di pubblicazioni 0,00</li> <li>- Prestazioni di particolari servizi 0,00</li> <li>- Ricavi pluriennali 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>0,00</u></p>	<p>A) Spese di competenza, impegnate da precedenti esercizi</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Rimanenza iniziali di prodotti 0,00</li> <li>- Materie prime e materiali di consumo viveri 0,00</li> <li>- Riscotti iniziali di spese per locazioni ed utenze 0,00</li> <li>- Spese per servizi interni 0,00</li> <li>- Spese diverse di amministrazione 0,00</li> <li>- Spese per trasferimenti 0,00</li> <li>- Oneri finanziari 0,00</li> <li>- Spese diverse 0,00</li> <li>- Costi pluriennali 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>0,00</u></p>
<p>B) Produzioni e movimenti interni :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>0,00</u></p>	<p>B) Produzioni e movimenti interni</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Oneri in natura 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>0,00</u></p>
<p>C) Trasferimenti attivi in natura (obiazioni, lasciti, donazioni in natura) 0,00</p> <p align="right"><u>0,00</u></p>	<p>C) Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi in natura) 0,00</p> <p align="right"><u>0,00</u></p>
<p>D) Variazioni patrimoniali straordinarie :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sopravvenienze attive 1.132.873,36</li> <li>- Insussistenze passive 242.819,90</li> </ul> <p align="right"><u>1.375.693,26</u></p>	<p>D) Ammortamenti e deperimenti</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Immobili 18.553,10</li> <li>- Impianti, attrezzature e macchinari 49.774,65</li> <li>- Automezzi, mobili e macchine 250.645,13</li> <li>- Licenze d'uso e simili 1.642,89</li> <li>- Diversi 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>320.615,77</u></p>
<p>E) Spese impegnate di competenza di successivi eser 0,00</p> <p align="right"><u>0,00</u></p>	<p>E) Svalutazione deprezzamenti</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Svalutazione crediti 0,00</li> <li>- Svalutazione titoli 0,00</li> <li>- Deprezzamento immobili, impianti, macchine 0,00</li> <li>- Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>0,00</u></p>
	<p>F) Accantonamenti per oneri presunti di competenza</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Imposte e tasse da regolare 0,00</li> <li>- Altri oneri da definire 0,00</li> <li>- Accantonamenti diversi 0,00</li> <li>- Accantonamenti a fondo rischi 0,00</li> </ul> <p align="right"><u>0,00</u></p>
	<p>G) Quota dell'esercizio per l' adeguamento del fondo indennità anzianità personale 44.656,05</p> <p align="right"><u>44.656,05</u></p>
	<p>H) Variazioni patrimoniali straordinarie</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sopravvenienze passive 15.675,32</li> <li>- Insussistenze attive 1.493.287,91</li> </ul> <p align="right"><u>1.508.963,23</u></p>
	<p>I) Entrate accertate nell' esercizio di pertinenza di successivi esercizi 0,00</p> <p align="right"><u>0,00</u></p>
<p>Totale parte seconda (2) 1.375.693,26</p> <p>Totale generale (1+2) 3.916.749,68</p> <p>Disavanzo economico 358.875,19</p> <p>Totale a pareggio 4.275.624,87</p>	<p>Totale parte seconda (2) 1.874.235,05</p> <p>Totale generale (1+2) 4.275.624,87</p> <p>Avanzo economico 0,00</p> <p>Totale a pareggio 4.275.624,87</p>

MINISTERO DELL'AMBIENTE  
ENTE PARCO NAZIONALE DELLA MAJELLA  
RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO 2003:

Tabella IV - SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31/12/2003

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio (01.01.2003)		9.834.530,76
Riscossioni	in c/ competenza	2.905.179,39
	in c/ residui	1.909.466,85
Pagamenti	in c/ competenza	2.037.176,41
	in c/ residui	2.746.342,78
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio (31.12.2003)		9.865.657,81
Residui attivi	degli esercizi precedenti	1.808.748,23
	dell' esercizio	1.028.004,38
Residui passivi	degli esercizi precedenti	10.215.743,33
	dell' esercizio	1.950.838,04
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio (31.12.2003)		535.829,05